

Fińscy dziennikarze nie chcą kłamać

Dwudziestu dwóch fińskich redaktorów naczelnych opublikowało oświadczenie, w którym dystansują się od, jak to określają, kłamliwych mediów i opowiadają się za dziennikarstwem opartym na faktach.

Tekst opublikował Svenska Yle – największy szwedzkojęzyczny portal internetowy, który jest częścią fińskiego publicznego nadawcy radiowo-telewizyjnego. Oto treść oświadczenia:

“Klimat dyskusji w Finlandii zaczął się szybko zmieniać. Szczególnie w mediach społecznościowych powszechne stało się znieważanie, dyskredytowanie, oczernianie i zwyczajne kłamstwa. Ci, którzy sami o sobie mówią ‚media‘, zatruwają debatę publiczną i atmosferę w społeczeństwie poprzez świadome wprowadzanie w błąd opinii publicznej za pomocą fałszywych informacji.

Granice dobrego smaku i przyzwoitości dawno już zostały przekroczone.

Wielostronna komunikacja i wolność słowa pozwalają na wyrażanie różnych poglądów. Co nie znaczy, że każdy, kto chce, może rozpowszechniać wszystko, co chce, bez żadnych ingerencji.

My, naczelni redaktorzy, którzy podtrzymujemy dobre dziennikarskie zasady, nie zamierzamy wspierać kłamliwych mediów będąc ich cichymi sprzymierzeńcami. Zobowiązujemy się do rzetelnego dziennikarstwa opartego na faktach. Jeśli ktoś będzie świadomie próbował fałszować lub zniekształcać fakty, będziemy na to reagować we własnych mediach.

Wspomagamy pojedynczych dziennikarzy, którzy z powodu swojej pracy stali się ofiarami oszczerczych kampanii. Nie zgadzamy

się, aby dziennikarze pod wpływem nacisków byli uciszani.

Nadal ponosimy odpowiedzialność za wiadomości, które publikujemy i ich wiarygodność, a także bierzemy odpowiedzialność za błędy edytorskie i ich poprawianie. Nadal zamierzamy być filarem demokracji i wolności słowa w ramach dobrze funkcjonującego społeczeństwa fińskiego.

Nawet w trudnych czasach misja profesjonalnych mediów jest krystalicznie czysta i zobowiązują się one do przestrzegania trwałych etycznie zasad.”

Tessa von Dark

Oryginał oświadczenia i nazwiska sygnatariuszy:
<http://svenska.yle.fi>